
7Darbas2024 m. lapkričio 15 d. Nr. 87 (10672)

Atsakymus į šiuos klausimus ir 
paskatinimą nebijoti išdrįsti galvo-
ti apie nuosavą verslą buvo galima 
išgirsti verslumą skatinančiame Pas-
valio verslininkų asociacijos „Verslo 
žiedas“ rengiamame kasmečiame 
konkurse „Verslo idėja Pasvaliui 
2024“. Šiemet konkurse varžėsi 
keturios komandos iš trijų rajono 
mokyklų, renginys vyko Pasvalio 

Jaunimas Pasvaliui siūlė savo verslo idėjas

Ką reiškia būti versliu, 
kodėl vieni verslai išauga, 
o kiti nunyksta? Ar kiekvie-
nas žmogus gali turėti vers-
lininko gyslelę ir sėkmin-
gai kurti ir valdyti nuosavą 
verslą? Ar mokyklos suole 
sėdintis jaunuolis jau gali 
svajoti apie savo verslą? 

Mariaus Katiliškio viešosios biblio-
tekos padalinyje – Pasvalio atvirame 

jaunimo centre. 
Konkursą sudarė du etapai – 

verslo plano vertinimas ir verslo 
idėjos pristatymas. Prizais apdo-
vanotos visos konkurse pristatytos 
jaunimo idėjos, kadangi kiekvieną 
iš jų įmanoma įgyvendinti, prizinis 
fondas perkopė tūkstantį eurų.

Nominacija „Geriausia idėja“ 
įvertintas Pasvalio Lėvens pagrin-
dinės mokyklos komandos projektas 
„Sukurk iš naujo“ (mok. Sandra 
Baliūnienė). Šia verslo idėja su-
teikiamas naujas gyvenimas an-
trinėms žaliavoms, paverčiant jas 
kūrybiškais, žaliuojančiais projek-
tais – „oliziukais“. Planuojami edu-
kaciniai užsiėmimai supažindins su 
tvariu vartojimu, ugdys gamtosaugos 
supratimą, skatins kūrybiškumą ir 
tvarumą.

Konkurse dalyvavo dvi Pasvalio 
Petro Vileišio gimnazijos mokinių 
komandos (mok. Asta Stipinienė). 
Komanda „Vilexpo“ buvo apdovano-
ta nominacija „Lengviausiai įgyven-
dinama verslo idėja“. Gimnazistai 
pristatė tvarias verslo dovanas – 
panaudojant senus stiklainius kurti 
unikalius sniego rutulius, kuriuose 
užfi ksuota įmonės simbolika, logoti-
pai ir kiti reikšmingi elementai. Ko-
manda „Mumis“ laimėjo nominaciją 
„Inovatyviausia verslo idėja“. Tai 
sveikatingumo aplikacija, naudojanti 
dirbtinį intelektą. Programėlė mobi-
liajame telefone padėtų planuoti savo 
laiką, reguliuoti miego režimą, sekti 
mitybą bei sulaukti psichologinės ir 
kitokios pagalbos kalbantis su pačiu 
„Mumiu“.

Saločių Antano Poškos pagrin-
dinės mokyklos jaunimas apdova-

notas už projektą „VR‘BUS“ (mok. 
Kristina Piestinienė). Tai mobilus, 
skirtas pramogai ir naujiems poty-
riams, specialiai įrengtas ir paruoštas 
mikroautobusas, kuriame teikiamos 
virtualios realybės pramogos, pasi-
telkiant specialius virtualios realybės 
akinius ir kompiuterinę techniką. 

Verslo projektų pristatyme daly-
vavusios palaikymo komandos taip 
pat turėjo galimybę laimėti prizų, 
joms buvo paruošti klausimai apie 
Pasvalio rajono įmones. Jau prieš 
renginį mokiniai iš anksto buvo pasi-
domėję apie mūsų rajone veikiančias 
įmones ir jų veiklą.

Jaunimo sumanymus svarstė 
vertinimo komisijos nariai – rajo-
no verslininkai: Inga Dilienė (UAB 
„Saugos tinklas“), Sigitas Zajarskas 
(UAB „Pasvalio agrodileris“), „Vers-
lo žiedo“ vadovas Antanas Kairys, 
Vytautas Mikelėnas (UAB „Pakelės 
namai“), Neringa Trinskienė (VšĮ 
„Inovacijų agentūra“), Pasvalio r. 
Vietos veiklos grupės atstovė Greta 
Gesevičienė, Pasvalio r. savivaldy-
bės Jaunimo reikalų koordinatorius 
Žygimantas Matulas.

„Verslo žiedo“ vadovas Anta-
nas Kairys, sveikindamas jaunuosius 
verslo kūrėjus, skatino jau moky-
kloje nebijoti pradėti svajoti apie 
savo verslo idėjas. Renginį vedusi 
VšĮ „Inovacijų agentūra“ konsul-
tantė-ekspertė Neringa Trinskienė 
pakvietė ir padrąsino domėtis verslo 
kūrimo galimybėmis, pažadėjo jau-
nimui padėti, pakonsultuoti iškylan-
čiais klausimais. 

Aidos GARASTAITĖS nuotr.

Kristina BALČIŪNAITIENĖ

Jaunimo sumanymus svarstė ir patarimus dalijo vertinimo komisijos nariai: (iš kairės) Inga Dilienė, Sigitas Zajarskas, Antanas Kairys, 
Greta Gesevičienė, Žygimantas Matulas, Neringa Trinskienė.

Saločių Antano Poškos pagrindinės mokyklos jaunimas pristatė virtualios realybės pramogų projektą. 

Nominacija „Geriausia idėja“ įvertinta Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos komanda.

Iš antrinių žaliavų sukurtas „oliziukas“.




